/

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA ,
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - C-E

. CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 ·
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 450/2025
\,

/

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Juventude e Esporte, Sr. Mateus

Henrique Amaral de Sousa, a construção de um Campo Society para a Escola de Educação

Básica Mirtes Cardoso de Paiva Silva, na localidade de Aroeira.

JUSTIFICATIVA /

A construção desse equipamento esportivo proporcionará um espaço adequado para a

prática de esportes, incentivando a atividade fisica e promovendo a saúde e o bem-estar dos

estudantes e da comunidade local.

O campo Society permitirá o desenvolvimento de projetos esportivos e educacionais,

contribuindo para a formação cidadã e o fortalecimento da socialização entre os jovens. Além

disso, espaços esportivos adequados ajudam a reduzir a evasão escolar, promovem hábitos

saudáveis e oferecem uma alternativa segura de lazer e entretenimento.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 24 de março de 2025 .

. CÂMARA MUNICIPAL DE/ \'r, .. , ..
PROTOC ' r·.· ..,,, ,,., · oi.e

Recebido em:~lt l_Q_3 ,;;i~
Servidor: ' ~ ·-- ---v.. ..
Matpcuta: oooo$fi~=--·-- ....

CAMARA MUN
(-.......i: 'A ICIPAL DE AMONTAOi·
r, provado f } 0 M ( Jf . esaprovado

rquivadQ.. _ "
Em,~10H1 -~
~- l Pres/dnte ·